

بيان صحفي بنتائج الربع الأول لعام ٢٠٢٥

بنك الريان يُعلن عن تحقيق أرباح صافية بقيمة ٤٠٨ مليون ريال قطري للربع الأول من العام ٢٠٢٥ المنتهي في ٣١ مارس ٢٠٢٥

- بلغ صافي الربح مبلغ ٤٠٨ مليون ريال قطري، مقابل ٤٠٦ مليون ريال قطري للربع الأول ٢٠٢٤
- بلغ إجمالي الإيرادات بعد مصروفات التمويل ١,٩٨ مليار ريال قطري
- صافي أصول التمويل ١١١,٣ مليار ريال، ومجموع ودائع العملاء ١١١,٥ مليار ريال، ما يمثل زيادة سنوية بنسبة ٤٪ و ٦٪ على التوالي
- نسبة التكلفة إلى الدخل ٢٧,٧٪
- معدل كفاية رأس المال ٢٥,٥٪

الدوحة، قطر، ٢٢ أبريل ٢٠٢٥:

أعلن اليوم مصرف الريان ش.م.ع.ق ("بنك الريان")، عن نتائجه المالية المجمعة للربع الأول من العام ٢٠٢٥ والمُنْتَهِي في ٣١ مارس ٢٠٢٥ بتحقيق أرباح صافية لصالح المساهمين بقيمة ٤٠٨ مليون ريال قطري.

تعليقاً على النتائج، قال سعادة الشيخ محمد بن حمد بن قاسم آل ثاني، رئيس مجلس الإدارة: "لقد حققنا أداءً قوياً في مختلف عملياتنا داخل قطر وخارجها، حيث حققت الموجودات التمويلية والاستثمارات نمواً بنسبة ٤٪ و ١٥٪ على التوالي (على أساس سنوي). خلال هذا الربع، بدأنا أيضاً رحلة تحول استراتيجي لتكوين نظام آلي جديد، في خطوة تعكس التزامنا المستمر بالابتكار والتميز التشغيلي. وستُسهم هذه المبادرة في تعزيز كفاءتنا ومرونتنا وقدرتنا على الاستجابة لخدمة عملائنا وشركائنا بكفاءة أعلى. ويواصل بنك الريان إحراز تقدم قوي نحو رؤيته ليصبح أحد البنوك الإسلامية الرائدة في قطر، من خلال تقديم تجربة عملاء رائدة قائمة على الابتكار والتميز الرقمي."

من جهته، قال السيد عمر عبدالرزاق العمادي، الرئيس التنفيذي للمجموعة بالوكالة:

"يسعدنا أن نعلن عن تحقيق صافي ربح بقيمة ٤٠٨ مليون ريال قطري للربع الأول من عام ٢٠٢٥، رغم حالة التقلب السائدة في بيئة معدلات الأرباح. وتواصل ميزانيتنا العمومية إظهار متانتها، حيث بلغت الموجودات التمويلية وودائع العملاء ١١١ مليار ريال قطري لكل منهما، ما يعكس نمواً سنوياً بنسبة ٤٪ و ٦٪ على التوالي. ولا تزال نسبة الكفاءة لدينا عند مستوى صحي بلغ ٢٧,٧٪، ونحن ملتزمون بتحقيق المزيد من التحسينات على جميع مستويات العمل، مع الحفاظ على تركيزنا على خلق قيمة طويلة الأجل وإدارة المخاطر بحكمة. ونتطلع قدماً إلى مواصلة تنفيذ أولوياتنا الاستراتيجية وتقديم قيمة مضافة لأصحاب المصلحة، دعماً لرؤية قطر الوطنية ٢٠٣٠."

أبرز الأرقام المالية:

الميزانية العمومية - مليار ريال قطري	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤	نسبة التغير
مجموع الموجودات	١٦٩	١٥٩	٪٦,٢
ذمم الأنشطة التمويلية	١١١	١٠٧	٪٤,٠
الاستثمارات المالية	٤٢	٣٧	٪١٥,٢
ودائع العملاء	١١١	١٠٥	٪٥,٨
مجموع حقوق المساهمين	٢٣,٥	٢٣,٠	٪٢,٤

بيان الدخل - مليون ريال قطري	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤	نسبة التغير
إجمالي الإيرادات بعد مصروفات التمويل	١,٩٨١	٢,١٤٨	- ٪٧,٨
صافي الدخل التشغيلي	٨٦٤	٩١٤	- ٪٥,٥
المصروفات التشغيلية	٢٣٩	٢٤٠	- ٪٠,٣
صافي أعباء المخصصات	٢١١	٢٦٢	- ٪١٩,٣
صافي الأرباح	٤٠٨	٤٠٦	٪٠,٤
العائد على السهم (بالريال القطري)	٠,٠٤٤	٠,٠٤٤	٪٠,٤

مؤشرات الأداء الرئيسية للمجموعة	الربع الأول ٢٠٢٥	الربع الأول ٢٠٢٤
الكفاءة (%)		
معدل التكلفة إلى الدخل	٪٢٧,٦٩	٪٢٦,٢٦
جودة التمويلات		
التمويلات غير المنتظمة (مليون ريال قطري)	٦,٢٣٢	٦,٥٤٢
نسبة التمويلات غير المنتظمة (%)	٪٥,٣٧	٪٥,٨٦
إدارة رأس المال (%)		
نسبة كفاية رأس المال	٪٢٥,٤٦	٪٢٣,٦٠

انتهى

لمزيد من المعلومات، يُرجى زيارة صفحة علاقات المستثمرين على موقعنا <https://www.alrayan.com> أو التواصل مع فريق علاقات المستثمرين على البريد الإلكتروني IR@alrayan.com

EARNINGS RELEASE

Q1, 2025

ALRAYAN BANK REPORTS A NET PROFIT OF QAR 408 MILLION FOR THREE MONTHS ENDING MARCH 31, 2025

- Net Profit of QAR 408 million, compared to QAR 406 million for Q1-2024
- Total Income net of Finance expense reached QAR 1.98 billion
- Net financing assets closed at QAR 111.3 billion and Deposits at QAR 111.5 billion representing a YOY increase of 4% and 6% respectively
- Cost to Income (efficiency) ratio 27.7%
- The Capital Adequacy ratio stood at 25.5%

Doha, April 22, 2025:

Masraf Al Rayan QPSC (“**AlRayan Bank**”) today released its consolidated financial statements for the three-month period ended 31 March 2025 with a Net Profit attributable to the equity holders of the bank of QAR 408 million.

His Excellency Sheikh Mohammed Bin Hamad Bin Qassim Al Thani, Chairman of the Board stated:

“ We have delivered a solid performance across our operations in Qatar and overseas, with total financing assets and Investments growing by 4% and 15% respectively, compared to Q1 2024 (year-on-year). During this quarter, we have also embarked on a transformative journey to implement a new core banking system — a strategic move that reflects our ongoing commitment to innovation and operational excellence. This initiative will enhance our efficiency, agility, and responsiveness in serving our customers and stakeholders. AlRayan Bank continues to make strong progress towards our vision of becoming a leading Islamic bank in Qatar, delivering best in class client experience through innovation and digital excellence”

Commenting on Q1 financial performance, Omar Abdulrazaq Al Emadi, Acting Group Chief Executive Officer said:

“We are pleased to announce a strong net profit of QAR 408 million for Q1 2025 despite the current volatility in the profit rate environment. Our balance sheet continues to show strength, with financing assets and customer deposits both at QAR 111 billion — reflecting year-on-year growth of 4% & 6% respectively. Our efficiency ratio remains healthy at 27.7%, and we are committed to driving further improvements across all functions of the business while maintaining our focus on long-term value creation and prudent risk management. Looking ahead, we are committed to delivering value for our stakeholders by executing on our strategic priorities and supporting Qatar’s National Vision 2030.”

**Key
Financial
Highlights**

Balance Sheet - QAR billion	Q1-2025	Q1-2024	Change
Total Assets	169	159	6.2%
Financing assets	111	107	4.0%
Investments securities	42	37	15.2%
Deposits	111	105	5.8%
Total Shareholders' Equity	23.5	23.0	2.4%

Income Statement - QAR million	Q1-2025	Q1-2024	Change
Total income, net of finance expenses	1,981	2,148	-7.8%
Net operating profit	864	914	-5.5%
Operating expenses	239	240	-0.3%
Net Impairment Charges	211	262	-19.3%
Net profit attributable to shareholders	408	406	0.4%
Earnings Per Share (QAR)	0.044	0.044	0.4%

Group ratios	Q1-2025	Q1-2024
Efficiency (%)		
Cost to Income	27.69%	26.26%
Financing Quality		
Non-Performing Financing (QAR million)	6,232	6,542
NPF ratio (%)	5.37%	5.86%
Capital Management (%)		
Capital adequacy ratio (CAR)	25.46%	23.60%

-Ends-

